
2023 CHATEAUNEUF DU PAPE ROUGE, ØKO

Maison Pierrond
Distriktet
Selvom det kan være svært at adskille historien fra legenden, ser det ud til, at dyrkningen af de første vine i området 
blev sat i gang af paverne i Avignon i begyndelsen af 1300-tallet og især af Pave Clement V (født i Bordeaux) og 
Pave Jean XXII. Oprindeligt var det først og fremmest hvidvine, der produceredes på skråningen, som lå ved 
Châteauneuf-Calcernier – pavens ferieslot i nærheden af byen Avignon. Efterhånden overtog rødvinene førstepladsen, 
og ligesom Hermitage rødvinene i starten blev brugt til at "forbedre" Bordeauxvinene med, blev Châteauneuf-vinene 
blandet med Bourgognevinene for at give dem mere styrke. I dag omfatter AOC/AOP-distriktet ca. 3.130 ha. 
vinmarker.

Châteauneuf-du-Papes rødvine må produceres på 13 forskellige druer efter lovgivningen. Sammensætningen af 
druerne i vinen er sammen med fremstillingen og jordbundsforholdene den vigtigste faktor for kvaliteten. Druer som 
Grenache, Syrah, Mourvèdre og Cinsault er dem, som giver de bedste kvaliteter. I dag udgør rødvinene ca. 93 % af 
produktionen, men de få hvidvine som findes, er nogle af de mest interessante hvidvine i Frankrig. De laves 
hovedsageligt på Grenache Blanc, Clairette, Roussane og Bourboulenc. I dag er 33% af vinmarkerne i AOC'en dyrket 
økologisk - mod ca. 14% i resten af vinmarkerne i Frankrig.

Producenten
Maison Pierrond står bag produktionen af rige og smagfulde vine fra de sydfranske regioner, Rhône og Languedoc. 
Huset vægter kvalitet højt og sætter en ære i at lave vine med det helt rette middelhavstwist. Vine som er værdige 
repræsentanter for deres respektive distrikter, og hvor forholdet mellem pris og  kvalitet er meget favorabel.
 
Teamet hos Maison Pierrond udvælger nøje de rette druesammensætninger, og arbejder primært med sorterne 
Grenache, Syrah, Mourvèdre og Carignan, som hver især tilfører vinene frugtighed, charme og struktur.

Produktet
Med denne vin har Maison Pierrond udbygget sin portefølje, så også det fornemmeste og mest prestigefyldte distrikt i 
den sydlige Rhônedal, Châteauneuf-du-Pape, nu er repræsenteret.

Fra nogle særligt udvalgte parceller som dyrkes økologisk og som befinder sig i den nordvestlige del af appellationen, 
hvor jordbunden er meget sandholdig, kommer druerne til denne vin - et klassisk GSM-blend: Grenache (50%), Syrah 
(40%) og Mourvèdre (10%). Druerne er høstet manuelt, og gæringen foregår separat for hver druesort og hver parcel, 
hvorefter vinen er modnet på brugte 600 l. egetræsfade (demi-muids) i 12 måneder. 

Flot, klar og rubinrød farve. I duften er vinen ganske delikat med nuancer af fuldmodne solbær og diskrete noter af 
hvid peber og den karakteristiske garrigue (middelhavsurter). Smagen er herlig klassisk Châteauneuf-du-Pape med 
frugtrige noter af blommer og mørke bær tilsat et strejf af engelsk lakrids og sarte krydderier. I eftersmagen sikrer de 
modne og bløde tanniner en meget harmonisk afslutning, og hvor elegance og finesse er i højsædet. Alt i alt en 
fremragende Châteauneuf-du-Pape som virkelig er ”value for money”. 

Vinen vil være perfekt til grillretter med vildt, okse eller lam. Serveres ved 16-17°C.

FAKTA
Rødvin
Drue(r): 10% Mourvedre, 40% Syrah, 50% 
Grenache
Lagring: 12 mdr. på franske fade
Alkohol: 15.0%
Syreindhold: 3,24 g/L
Restsukker: 2,1 g/L
Skruelåg: Nej
Varenummer: 03844012335
Anbefales til:


